MEDICOS.

Magnes hæreticus (qui divinam solum in Christo naturam ponebat) à Rege Perlarum cute direpta necatus est, quod ejus B. Inter morbo laborantem interfecisset, quem tamen sanatum se promiserat. Vide Tit. Hæreticorum.

AUSTIGLIDIS Regi Guntranno nupta, dyfentærie morbo, qui per univerfam Galliam populariter grassabatur, correpta, apud maritum conquesta est, quasi Medicorum negligentiam morbus invaluisset. Justu igitur Regis gravibus affecti supplicii Medici fuerunt. Quibus tamen Regina sua quoque morte parentavit. Aimon. l. 7. de gestis Francor. c. 33.

VATES. PROPTER IGNORANTIAM.

NABUCHODONOSOR Babyloniorum Rex omnes Ariolos, & Chaldaeos interfecit, quod quod somnium, quod ipsi exciderat, in memoriam ei revocare non possent. Daniel autem Judæus spado cum focus precibus ad Deum convertus, somnii revelationem obtinuit, & Regi enaravit. Qua re non se tantum, & socios, verum etiam omnes reliquos sapientes, & Chaldaeos à morte servavit. Dan. 2.

Apud Indos si quem prælagia ter frustrentur, silentii perpetua multa irrogatur. Cæli. lib. 18. c. 31. A. L.

IMPROBITATEM.

Vates quoscunque, qui vera prædicent, & tamen ad Deorum alienorum cultum hortentur, Dominum morte plecti Israelitis iussit. Deut. 13.

Masilenses, Vates sacrificulos, qui quæstus causa sacra circumferebant, suis oppidis exegere, ne religionis prætextu otium sectarentur, & luxum. Alex. l. 3. c. 13.

SPARTANI cum Delphos profecti essent, consulti oraculum, an esset Demaratus Aristonis filius, necne: Cleomenes subornavit Cobonem Aristophanti F. maxima apud Delphos auctoritate, ut persuaderet Perallam, mulierum vaticinantium Antistitem, dicere ea, quæ Cleomenes volebat dici. Ita Pythia sciscitantibus iis, quæ oraculum erant missi, negavit Aristonis filium esse Demaratum. Que tamen res sequenti tempore palam facta est, & Cobon è Delphis profugit, & Perialla honore abdicata est. Herod. l. 6.

Bello Samnitico cum jam consurturæ essent utrimque acies, ad L. Papyrium Curforem Consulē defertur, ortam esse inter pullarios de auspiciis contentionem: Ipsi, inquit, luant, si quid fraudis inest: mihi solitissimum tripodum nunciatum est.

Hæc ille, atque una mandavit pullarios in prima acie constitui. Mirum hic accidisse ajunt, ut priusquam pugna orta sit, pullarios ante aciem flans toto faucibus coinciderit. Id ubi Consul renunciatum est: Dii, inquit, in prælio sunt: luit mendacii pœnam noxium caput. Cui hæc dicitur corvus, vel malus dæmon potius, superne occidit. Quo latus augurio Consul, signa canere, clamoremque tolli iussit. Collatis signis non fine multo labore, & sanguine, cum scilicet P. Decius Collega devovisset, victor evasit. Sabell. lib. 7. Ennead. 4. ex Livio. 10. Dec. 1. & Valer. Max. l. 7.

ROMANI, Lucio Posthumio Consule, Alcium, & Philicum Epicureos extra civitatem eiecerunt, propter voluptates, quæ introducebant. Eodem pacto Mestemium etiam sufragiis decreverunt, ut Epicurei extra civitatem eiecerentur. Athen. l. 12. c. 24.

Cum statua Horatii Coelitis, Romæ in Comitio posita, fulmine de celo tacta esse, & ob id piaculis luendum Aruspices ex Hetruria acciti essent: hostili in populum Rom. animo intrinsecum eam rem contrariis regionibus procurare: suatintque illam statuum in inferiorem locum perperam transf. B. L. Theat. vit. Human. Tom. VI.

poni, quem Sol oppositus circumundique aliarum adium nunquam illustraret. Quod cum ita fieri persuasisset, delati ad E populum, proditi que sunt: cuiusque de perfidia confessi essent, omnes sunt interfecti. Cell. l. 4. 5.

VALENS Imper. Arianus, cum ex magicis vanitatibus intellexisset, post se regnaturum, ejus nomen à litera Θ inchoaret: multis, quorum nomina ab hæc litera incipiunt, interfectis, iussit tandem divinationis hujus auctores inquiri, de illis pœnam sumpturus. Jamblichus metu mortis veneno seipsum necavit. Zonaras.

MENDACIUM.

Veteres Scythæ astronomos, sagofque, qui falsa apud eos prædixissent, accenso carro impositos occidebant. Herodot. l. 4.

AMASIS Rex Egypti oracula mendacia nullo honore affecit. Herodot. l. 2.

MAGISTRATUS.

Vide Tit. Perfidia erga Magistratus pœna.

Cn. Corn. Scipio, Hæpali filius, priusquam mereri posset, cum ei Hispania provincia sorte obvenisset, ne illuc iret, decrevit: adjecta causa, quod rectè facere nesciret. Itaque à Rom. propter vitæ inhonestum actum, sine ullo provinciali ministerio, tamen repetundarum lege damnatus est. Val. Max. l. 6. c. 3.

PEROZE Rege Perlarum à Nephthalitis castro, Cabade minori ejus filio regnum tradiderunt Persæ. Quod cum ille fugisset, legem publicam impudentissime ferre ausus est, ut communes omnibus uxores essent, Quam quidem ob causam à Persis regno exutus, in carcerem conjectus, & electus alter Perozis filius Blasus. Cedrenus.

JOANNES Basilides Magnus Moschoviz Dux, in eo unico forte laudandus est, quod Magistratū purè creavit. Eos enim adscribere solebat, non qui centu valeret, non qui plurima emissent, non qui improbilissime ambiret, non qui cogitatione conjunctiores, sed diu ad functionem mandati muneris essent aptissimi, in hos quoque severissimam statuebat animadvertionem, erga eos, si convicti fuissent, supplicii genere diversissimo usus. Quosdam enim præfectos, qui aut civis verastant, aut expulsi essent negotiantes virgines lacerare solebat, nonnullos baculis cædebat, alios ferica veste splendidissime indutos per civitatis regiones huc, atque illuc circumducebat, nullis quidem equis, sed carnicum turba curam trahente, qui scuticrum strepitus, & fragore auras verberabant. Postea cum ad aulam reducerentur, an verberibus multati essent, interrogare solebat, illis metu confirmatis, & mustantibus. Nunc, inquit, vestrarum pœnarum nuncios audivisti: cavete autem ne ipsum legum mearum rigorem experiamini, quod tunc fiet, cum deo actio malè gesti muneris contra vos fuerit instituta. Nonnullis etiam quibus privatim pœnam irrogare cogitabat, serrata pelli urine infusus in forum publicum protraherebat, utita eam laniatu rotati, miserabile cæteris spectaculum præberent, &c. Paul. Osterboornius in ejus vita.

DUCE S.

ROMANI Duces, qui temeritate, vel inscitia exercitus amiserunt, aut fugæ, aut pavoris insimulati essent, pecunia & exilio sæpè multati sunt. Alex. ab Alex. lib. 4. c. 6.

CARTHAGINENSES, Duces suos pravo consilio cum hostibus, pugnantes, etiam si prospera fortuna esset, cruci tamen affigebant: quod bene gessissent, Deorum immortalium beneficiis adscribebat: quod malè, ipsorum culpæ. Val. Max. lib. 2. c. 2. Alex. ab Alex. lib. 4. c. 7. Gen. dior.

LEGATOS.

Apud Græcos ei, qui oraculum Delphicum adierat, & oracula obignata accipiebat, denunciatum erat supplicium, si tabellas solvisset, unum de tribus: aut enim oportebat eum privati oculis, aut manu, aut lingua. Suidas.

ARCHEPTOLEMUS, & Antiphon Oratores Legati Lacedæmonem missi, proditiomis, & perfidie domum reversi convicti, undecim viris dediti fuerunt, pecunia eorum in publicum redacta, Minervæ decima pars sacrata, tecta eorum dissipata, areæ terminatæ, cique inscriptum, Archeptolemi, & Antiphontis perduellionum, cautumque, ne liceret eos Athenis humare, neque in finibus, qui juris sint Atheniensis: infames sint Archeptolemus, & Antiphon, eorumque progenies tam noxia, quam justa: si quis quem ex Archeptolemi, & Antiphontis familia adoptaverit, infamis sit, qui adoptaverit. Hæc in pila area incisa fuere. Plut. in vit. Antiphontis.

METRODORUS Scepsis Mithridati Regi (qui à Lucullo, & Pompejo Magno devictus est) adeo carus, & familiaris fuit, ut regis parentem cum appellarent. Hunc Mithridates ad Tigranem Regem Armeniæ delegaverat, in bello, quod adversus

Aa 4 Romanos

Romanos suscipiebatur: cum eo fedus, ac societatem ineundi causa. Tigrani periculosum videbatur, tam potentes hostes praelio lacessere: immo verò tutius, atque utilius esse, his amicis, quam inimicis uti, frui: & ea dere consulcbat ipsum Metrodorum. At ille respondit, se, ut legatum, suadere: ut Metrodorum, dissuadere. Hujus rei nomine longo post tempore delatus ab ipso Tigraue Rege, capite pœnas luit: quanquam id fecisse se diceret, non odio Mithridatis, sed quod Tigranis auxilio desituro bellum illud omittet, quod, vel junctis sociisque grave, periculosum, ac postremo exitiosum futurum esse prœvidebat. *Plur. in Lucul.*

Anno 1223, cum res toties male gesta cum Scoto, jam Edwardo II. Anglorum Regi documento essent, ut fortunam belli timeret, ac pacem demum quæreret: negotium dedit Andree Carliolensi Comiti, ut cum Scoto de concordia ageret. Is in Scotiam profectus, cum Roberto Rege nihil de pace, fed de bello egit: nam sive, quod desperaret de rebus Edwardi, cui tam domi, quam foris omnia infesta erant, idque mali in primis ejus incuria assignabatur, sive quod suapte natura, præ fraudibus, & dolis, nulla re alia delectaretur, cum Scoto pacificus, quando, quove loco infidias Edwardo intenderent, & ut fides data, ac accepta firmior esset, Roberti forem in matrimonium accepit. Post paulum de ea perfidia Rex certior factus est. Adeo difficile est, proditorem clare, quæ mille gradibus pedibus, & quocunque pergat, mille post se vestigia relinquit, quibus facile deprehendi possit. Ubi igitur Andreas Carliolum revertit à militibus regis, qui illie hybernata, ipsius Regis jussu captus, atque facinoris statim convictus, morte multatus est. *Polyd. l. 18.*

Convenerant Electores Principes Francofurti, ut Regem Rom. eligerent Frederico Pulchro Austria, & Ludovico Bavariae competitoribus. Taldemarus Marchio Brandeburgensis cum prærens esse non posset, misit Nicolaum de Book Equitem, cum multis literis diplomate munitis, ac corroboratis, Fredericum Regem suo sustititio constituit. Eques is, quod nihil se speraret à Friderico consequatur, simul etiam quod plurimum animos in Ludovicum cerneret inclinare, abrafa membrana, expunctoque nomine Friderici, Ludovicum substituit, contra Domini sui voluntatem. Ob quod scelus Valdemarus Marchio, postquam intellexit electionem in aliam partem inclinasse proditorem legati sui, Equitem in vinculis inedia confecit. Quotidie enim delicatissimos cibos ei apponi curabat, & statim appositus à custodibus devorari, ut ciborum præsentia fames magis acqueret. Alii scribunt binas literas militem à Marchione pari sigillo munitas accepisse: quarum altera raris erant, ut illis uteretur pro occasione. Is vero fracta fide, cum Ludovicum delegisset per literas contra Domini voluntatem, animumque Domini prodidisset, has tandem proditiois pœnas luit. *Cusp. A. D.*

MILITES.

SCYTHIS, qui nullum hostem interfecisset in acie, in foemibus libare non poterat: reliqui in iunctis adesse non vetantur. *Herodot. l. 4.*

Apud Ægyptios, qui milites ordines reliquissent, aut dicto non parent, vel injussi in castra redissent, de gradu dejecti, ad inferiorem redibant statum. Si vero ducis consilium hostibus palam fecissent, lingua multabantur. *Ibid.*

Romani manipulos, aut cohortes, quæ timore, vel negligentia ordines reliquissent, aut in exercitu seditiosæ fuissent, sorte ex eis delecto decimo quoque, capitali pœna multabant. Sic omnium timore, quibus illud imminere supplicium, & paucorum morte militare disciplinam servabant. *Fulg. lib. 2. c. 1. & Alex. ab Alex. lib. 2. c. 13.*

Apud Eodæm illa inter militares animadvertiones minima habebatur, cum ex ignavorum brachio sanguis hauriebatur. Nam per hunc modum sparfo sanguine, quem pugnando effundere munerant, manifeste fieri eorum ignavia putabatur. Videtur autem primitus in militibus stupentis animi phlebotomia remedii loco adhibita, mox etiam in pœna speciem degenerasse, quasi minus sani viderentur omnes, qui delinquerent, *Gel. lib. 10. c. 8.* Ibidem ignavos, & delatores in primam sæpe ducebant aciem, & districtis gladiis distinctos delectabant, variisque ignominias afficere solebant. Eos, qui pugnam detrectassent, aut secessionem fecissent, qui erant fugæ, & pavoris insimulati, jurejurando adigebant, ut non aliter, quam stantes ad perpetuam ignominiam facti, cibum, potumque caperent. Sæpe etiam ignavos sustuario plexerunt, aut in exilium miserunt, & relegarunt, ut procul à lare senescerent. Sæpe etiam eos circumventos transfixere. Qui captivi in hostium potestatem sua desidia venissent, his arma,

& ordo militandi mutatus fuit, ut equites in peditem, pedites in funditorum alas transcriberent: utque locum extra castra assignatum, vallo, & fossa non communirent. *Alex. ab Alex. l. 2. c. 13.*

AUGUSTUS ignavos milites fossam fodere distinctos jussit, ut eo habitu, & specie deforme in omnium conspectu præ se ferrent insignem ignominia, & flagitii memoriam. Pecunia sæpe multabatur, interdum etiam eos, qui in exercitu deliquissent, jussit ante ducem flexis genibus stare: nonnunquam lateres totum diem ferre. *Polyan. l. 8.*

SCIDITIVUS Nobilis, intercessionem Legati Gallici è captivitate Turcica dimissus, in suo itinero astitit, & vidisse in castris Turcicis, quod si quis ovum, aut cascum rapuisset, confestim delatus, morti addebat. Omnia namque præsentia pecunia, ut emerent, gravi edito cautum erat. Sed & corcyæ erant consilium, qui observarent, si quis vineam alterius laderet, aut pomum ab arbore sine licentia Domini deciperet. In hujusmodi enim capitali mox animadvertatur supplicio. Neutiquam enim ferunt, ut iuricolis aliquod dampnum inferatur, ut agrum deserendi, & ab agricultura discedendi occasionem habeant. Præclarum hujus rei exemplum refert Simon Vignofius Ligur, classis Genueusis Gubernator. Cum Chios, inquit, à Turcis caperetur, interdicitum esse milibus, ne quis oppidamorum bona diriperet. Bassæ illius expeditionis præfecti filius, adolescens, auctoritas, & affectui paterno confidens, in vineam quandam vicinam descendit, & uvas aliquot collectas secum in castra intulit. Rex ad partem delata, jussu illius filium comprehendit, exutus vestimentis, visis ad collum suspensus per urbem palam circumducitur, virgicque atrocissime caditur.

CONSULTORES.

MOSENI populi, qui quis male consuluisse aliquando videatur, fame necant, ut male dati consilii ea ratione pœnas luat. *Stob. ferm. 42. ex Nicolao de Moribus gentium Hist.*

INTERPRETES.

Cum legatos Xerxes ad Græciæ civitates misisset, eas ad imperata faciendam hortantes, contigit, ut unâ cum eis esset Græcus interpret. Themistocles ergo, qui eo tempore Athenis prætorum gererat, interini cum curavit: indignam rem arbitratus, quod ad Barbarorum arbitrium in Græciæ detrimentum Græca uteretur lingua. *Plur. in Themist.*

ARON cum Occidentalium gentium legationes exponeret, & Manuclis Comm. Imp. voluntati eas non refragari videret: legatos oburgavit, ut nimum ad iusta exequenda paratos: monuitque, ut ad verarentur, neque tam facile assentirentur. Imperatore ob Latini sermonis imperitiam, quid dictum esset, ignorante. Ceterum Imperatrix Maria, Raymundi Antiocheni F. sermonis Latini peritissima, Imperatori exposuit omnia: qui ira commotus, Aaroni & visum, & omnes facultates eripuit. *Nicetas lib. 4.* Reperitur hæc Historia fufus infra, ubi de Pœna proditiois erga magistratum commissæ.

PARENTES. LIBEROS.

Ex Tit. Suppliciorum Injustitiæ erga Parentes, Liberos, hæc quedam.

Cum Eupolus Theffalus, athleta, Olymp. 98. ex iis, qui ad pugilum certamen Olympiæ convenerant, Agetorem præcedem, & Cyzicenum Prytanem pecunia corrupisset, & præter eos Phormionem etiam Halicarnassensem, qui in Olympiade superiore de pugilatu victoriam adeptus fuerat: cum ipsum Eupolum, tum eos, qui pecuniam cepissent, quod primi ea corruptela ludorum religionem polluerent, Elei in ararios tulerunt, & ænea Jovis simulachra sex constarunt, quæ Zetes dicuntur. *Pausan.*

ATHLETAS.

Post Eupolum memoria proditum est, Atheniensium Callippum ab adversariis quinquertii coronam pretio avertisse, Olympiade cxii. Et multam quidem eum à Callippo, & iis, qui cum eo coluferant, petissent Elei, miserunt Athenienses Hyperidem eam multam deprecantem. Verum cum exorari non potuissent Elei, hæc Athenienses animi elationem præ se tulerunt, ut ne Olympicorum quidem celebritate prohibiti, indicatum solvere prius voluerint, quam Delphicus Apollo percontantibus responsum dedisset, non responsum se ante, quam satis Eleis fecissent. De ejus multæ pecunia signa Jovi crecta sunt. *Idem.*

CAUSIDICOS.

CAUSTIDICUS quidam Mediolanensis ira vasto erat ingenio, ut causas in quantumcunque vellet tempus differre posset. Galeacius Dux te cognita hominem acerbit, centum aureos pistori debere

debere afferens, sed dilationem solutionis gratam sibi fore. Pollicente caudico operam, eamque reipia confirmante, graviter prius increpuit impostorem, suspensio necari jussit. *Agid. Corroreus de Dilis, & fadis memor.*

MENSARIOS, TRAPEZITAS.

M. Porcius Cato, prætor in Sardinia, feneratorum omnes ex ea insula exegit, & sumptus, qui in pretorem cultum fieri solebant, a sociis circumcidit. Ipse adeo frugi circumspectaque moderatione egit, ut uno duntaxat comite, qui salinum ad usum sacrorum ferret, socias urbes circumiret. *Sab. l. 6. Enn. 5.*

GALBA, qui postea imperavit, cum in Hispania proconsuleflet, quibusdam mensariis prædici manus jussit, & mensariorum affigi, quia fraudulenter pecuniam tractare competitorum.

CASTRUTIUS Castracenus Lucenfium Dominus, cum sciret mensarium prævidem solum vertisse, nec multo post, parva pecunia cum creditoribus pacta, mensam repetuisse, atque magnificas ades adificare cepisse, in vincula conjecit: atque vocatis edito creditoribus, in publicum redemit: quod ultra mensario superfluum, in publicum redemit. Appellato autem mensario juxta mensam, in qua adversus eos, qui eius fidem fecuti erant: frus commissa erat, certis vicis fregit. Neque enim minus supplicio dignum esse arbitratum est, quam illos, qui in viatores grassantur. Siquidem fallaces mensarii fraude eos circumveniunt, qui eorum fide ducti, pecuniam suam mentis crediderunt: at grassatores non sine vita suæ discrimine, despoliare eos nituntur, qui nullam eis fidem habent. *Fulg. l. 6. c. 3.*

Anno Salut. MCCCXLVII. mensis Decembris trapezite Longobardi, & Itali, pulsi, ac proscripti ex Francia ob immanes ulturas præter leges exercitas. Rex Philippus Valefius sortem accepit, intercurfio relicto. *Autor Chronici Francorum.*

PAULUS IV. Pp. ad Judæorum avaritiam coerendâ salubria multa instituit, abrogatis semel cunctis privilegiis, quibus à superioribus Pontificibus, & maxime à Paulo III. donati, immanes, & intolerabiles divitias per fas, & nefas congregarant. Ipse igitur Judæorum insolentia obviam iturus, usuram omnibus interdixit, inditiquis novis tribuit, singulos ferè pecuniis omnibus multavit. Spartos deinde, & nullis à Christianis distinctos signis, in septa conclusos per singulas urbes in unum coegit, croceique coloris pileo insignivit. *Panvinus.*

BRUTA.

Apud Rom. anno supplicio canes afficiebantur inter ædem Jovenuis, & Sumani, vivi in furca sambucea arbore fixi, quod Gallis Capitolium obfiditibus, ignavia sua, & stertore Gallos ascendentes non prodidissent. *Plin. l. 29. c. 4.*

INANIMATA. TUM IN GENERE.

Exi prætoribus, Prytanum prætorium, cum telum, sive lapis, sive quid ejusmodi in conspectu erat, ignoto auctore cadis. Moris enim antiqui Atheniensium fuit, etiam res inanimas in judicium adducere, & judicare, an exterminandæ essent. *Suidas.*

IN SPECIE. Erga Statuas.

CORCYÆI bovem eneum in Olympia dedicarant. Puer parvulus sub eo sedens, cum pronus luderet, subulatum temere caput tam vehementer ari impiegit, ut ex vulnere obiit. Elei bovem cadis damnatum extra Alim exportare in animo habebant. Verum consulto Apolline Delphico, bovem inconsultæ cadis crimine expiarunt, more Græco. *Pausan. l. 5. Libros.*

Libri Protogoræ sophiste, eò quod in cuiusdam principio posuisset, de e neque ut fieri, neque ut non sint, habeo dicere ab Atheniensibus exusti fuerunt: auctor urbe, atque agro exterminatus. *Cel. l. 22. c. 1. A. Lex. Cic. de Nat. deor.*

Romani libros Numæ Græcos, de disciplina sapientie, quia aliqua ex parte ad solvendam religionem pertinere existimabantur, ex auctoritate Senatus per vicinarios, facto igne, in conspectu populi cremarunt. *Val. l. 1. c. 1. & Plur. in Numæ.*

AUGUSTUS Imp. & Pont. Max. quidquid fatidicorum librorum Græci, Latiniq. generis, nullis vel parum idoneis auctoribus vulgo ferebatur, supra duo milia contracta undique, combussit: ac solos retinuit Sibyllinos: hos quoque delectu habito. *Suetonius.*

SEPULCHRA. Cadavera.

Vide Locum de Cadavere, & Sepultura. IMPROBITATIS IN GENERE.

POENA JUSTA. Ad justam pœnam concurrunt persona due. Agens, & Patiens justæ. Considerantur, similiter res due, Injuria scilicet, sive debere

Malum ipsum, à patiente admissum, & multa ab agente iniecta, per quam reducit ad æqualitatem. Ceterum quia malum admissum, subjectum est correctionis: ea propter ex ejus varietate iustis Correctionis justitiæ distinguuntur, qualisunque fuerit multa sive pœna. Hæc enim respectu iræ tanquam organum, ad locum Severitatis in vindicando propriè pertinet, eademque exempla justitiæ inferre possunt: respectu vero æqualitatis, ad quam per multam tanquam mensuram quandam fit reditio, justitiæ propria est: quandoquidem Æqualitas seu scopus est propositus, qui justitiæ dat nomen, & esse. Jam verò si qualitatem personarum respicias, supplicia alia publica dici possunt, quæ à magistratu sunt: alia privata, quæ à privatistis: utraque tamen ab homine justam molientem vindictam. At quæ à Deo fiunt, vel certè ab homine justitiam in corrigendo delicti non collineante, non observante, hujus non sumi loci, sed ad locum potius Fortuitorum malorum pertinet. Justa patitur à Clytemestræ interfectus Agamemnon, Trojana urbis everfor: at non justè, ab uxore scilicet, non justitiæ, sed adulterii studio. Necat Orestes matrem Clytemestræ ob necatum Agamemnonem, quam pius erga patrem, tam impius erga matrem. Ea propter & Agamemnonis, & Clytemestræ supplicium non inter justa supplicia connumerari debet, propterea quod personarum agentium conditio repugnat: sed inter Frustris improbitatis. Ipsi verò Clytemestræ perfidia, ipsum Orestis parricidium, ad injustitiæ locum pertinet. Porro si supplicium, sive Pœna justæ per accidens consideretur, sines quosdam particulares habeat, eis quibus distinguetur. Ut enim confert ei, qui castigatur ad vitæ correctionem, & auctoritatem hoc ultionis genere conservare volenti, Quispiam. Ut alii, qui sceleratorum pœna ab improbitate deterrentur, & avaritiam, & Latini Exemplum: id quod ex Platoni Gorgia Cellius lib. 6. c. 14. annotavit.

Si qui apud Athenienses in iis rebus, de quibus nulla extant leges, deliquerit, aut magistratus, aut orator, apud senatum *ἀσέβεια* adversus eum conceditur: qui vehementer peccasse videatur, senatu ipso multatur: si vehementius, æstimata multa, quam ei solvere, aut patri oportet, tradit eum iudicibus, inquit Pollux. Scribit enim Harpocratius *ἀσέβειαν* publicorum fuisse delictorum, quia propter magnitudinem, procrastinationem non patenterent, & de quibus neque magistratus, neque leges magistratibus late effent, quibus adduci in iudicium possent, sed ad senatum, aut populum primum deferrentur: apud quos si reus convictus esset, gravissima pœna multaretur: accusator verò, etiam si non damneret, nullo detrimento afficeretur, nisi, si quintam partem suffragiorum non ferret, multa mille drachmarum, cum antiquitus pœna acerbior afficeretur. Has vero delationes senatum recepisse in summis tantum ætatis augmentis constitutum, scribit in oratione contra Nicomachum Lyfias. *Sig. l. 2. de Rep. Ath.*

TEMERITATIS POENA JUSTA.

Consule Titulum, Severitatis parentum erga liberos, item, Ducum erga milites, quatenus Temeritas bellica puniatur.

Apud Rom. ignominia causa militibus audacioribus, qui nec animi, nec consilii satis haberent, vena solvebatur. Quæ non tam pœna quam medicina fuit, ut superflua sanguinis parte defluxe, se magis intra gyrum rationis continerent. *Alex. ab Alex. lib. 2. c. 13.*

Servilius Cæpio consul cum Cn. Manlio, cum contra Cimbros, in Italiam ruentes, temerariè pugnavit, de exercitu xxxc. hominum amisisset: ex jussu populi Romani, bona ejus publicata, cique imperium primo post Tarquinium abrogatum, ipse in publicis vinculis extinctus, inde tractus, & disceptus est ad scælas Gemonias. *Livius lib. 67.*

Dum Neocæsaream obfideret Joann. Comnenus Imp. Alexii F. Junior ejus F. Manuel, patre inficno longè progressus, impressionem in hostes fecit, quæ adolescens facinus ferè totum exercitum ad dimicandum impulit, aliis amulatione incitatis, aliis adolescenti metuentibus, & ab Imperatore fe maximam gratiam inturos ratis, si sua opera ab omni hostium insultu defenderetur. Ac tum pater filium palam laudibus profecutus est, mox tabernaculum ingressus, pronum jacentem verberavit, ut audacius quam fortis in iustis iusto iusto hostes adortum. *Nicetas Chroniatus de imperio Joann. Comneni.*

TIMIDITATIS POENA JUSTA.

DUCUM. ALEXANDER Macedo quandam castelli custodia prepositum, ob desertam stationem, necè multavit: & alterum deificentem sagittis confixit. *Curtius.*